2024年11月14日

各      位

会 社 名 カシオ計算機株式会社

代表者名 代表取締役 社長 CEO

増田 裕一

     （コード番号6952 東証プライム）

問合せ先 取締役 常務執行役員 CFO

高野 晋

 (TEL 03-5334-4852)

2025 年３月期半期報告書の提出期限延長に関する承認申請書提出のお知らせ

当社は、2024年11月14日開催の取締役会において、以下のとおり、企業内容等の開示に関する内閣府令第

18 条の２第１項に規定する半期報告書の提出期限延長に関する承認申請書を関東財務局へ提出する事を決議

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．対象となる半期報告書

第69期（2025年３月期）半期報告書

（自 2024年４月１日 至 2024年９月30日）

２．延長前の提出期限

2024年11月14日

３．延長が承認された場合の提出期限

2024年12月13日

４．提出期限の延長を必要とする理由

2024 年 10 月 11 日に公表いたしました「当社におけるランサムウェア被害に伴うサービスの一部停止と

情報漏えいに関するお知らせ」のとおり、2024年 10月５日に当社のサーバーが不正アクセスを受けたこと

により、会計関連システムへのアクセスを遮断する措置を講じたため、当社及び一部の子会社において、

決算業務を実施することができなくなりました。現在、アクセスは復旧し決算業務を再開しておりますが、

決算及び会計監査人の期中レビュー手続き等に遅延が生じており、延長前の提出期限である 2024 年 11 月

14 日までに半期報告書を提出することができない状況にあります。このため、延長が承認された場合の提

出期限を2024年12月13日として、提出期限延長に関する申請を行うことを決定いたしました。

５．今後の見通し

今回の半期報告書の提出期限延長に関する申請が承認された場合は、速やかに開示いたします。

このたびは、株主の皆様をはじめ、関係者の皆様にご迷惑をおかけすることを、深くお詫び申し上げます。

以上